
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 14 

города Пугачева Саратовской области имени П.А. Столыпина» 

 

Приказ  

 

16.02.2022г.                                                                                                    № 39 

 

Об участии в проведении всероссийских  

проверочных работ (ВПР) в 5 – 8,  10-11-х классах в 2022 году 

 

В рамках организации проведения всероссийских проверочных работ  в 

общеобразовательных учреждениях Пугачевского муниципального района в 

2022 году и в соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 16.08.2021 года № 1139 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2022 году», приказом управления 

образования администрации Пугачевского муниципального района от 

15.02.2022г. № 24 «Об утверждении графика проведении всероссийский 

проверочных работ в общеобразовательных учреждениях Пугачевского 

муниципального района в 2022 году» 

приказываю: 

1. Провести всероссийские проверочные работы (ВПР) в                                    

5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 10-11-х  классах в 2022 году согласно графику проведения 

всероссийских проверочных работ (ВПР), утвержденному приказом 

управления образования администрации Пугачевского муниципального 

района от 15 февраля 2022 года № 24 в соответствии с заявкой. 

2. Кириллову М.В., заместителя директора по УВР, назначить школьным 

координатором, ответственным за проведение всероссийских проверочных 

работ (ВПР) в 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 10-11-х классах и передачу информации 

муниципальному координатору. 

3. Классным руководителям 5-8-х, 10-11-х классов Кадниковой Т.В., 

Павловой Е.Ю., Волкову П.А., Тутуновой Е.В., Стариковой О.А., Чугуновой 

М.В., Кушкаревой Е.Г., Лавринкевич-Малинской Я.Б., Газизовой О.И., 

Бикбаевой А.Т., Садчиковой О.И., Камышовой Т.В., Ипатовой С.В., 

Дубовицкой О.П., Искалиевой Л.Н., Денисовой Л.В., Шахлиной Н.Ю., 

Башмаковой Л.М., Дементьевой С.В. сформировать состав общественных 

наблюдателей для осуществления наблюдения за процедурой проведения 

ВПР (1 наблюдатель в одну аудиторию):  

01.03.2022г. – история – 11 АБ классы; 

03.03.2022г. – география – 10 АБ классы; 

15.03.2022г. – русский язык – 6 АБВГ классы; 

предмет 1 (на основе случайного выбора) – 8 АБВГ классы; 

16.03.2022г. – предмет 1 (на основе случайного выбора) - 7АБВГ классы;  



17.03.2022г. – математика – 5 АБВ классы; 

18.03.2022г. - математика – 8 АБВГ классы; 

математика – 7 АБВГ классы; 

21.03.2022г. - предмет 1 (на основе случайного выбора) – 6 АБВГ классы; 

23.03.2022г. - русский язык – 5 АБВ классы; 

04.04.2022г. – иностранный язык – 7АБ классы; 

предмет 2 (на основе случайного выбора) – 8 АБВГ классы; 

05.04.2022г. - математика – 6 АБВГ классы; 

история – 5 АБВ классы; 

06.04.2022г. – русский язык – 8 АБВГ классы; 

07.04.2022г. – биология – 5АБВ классы; 

русский язык – 7 АБВГ классы; 

08.04.2022г. - предмет 2 (на основе случайного выбора) – 6 АБВГ классы; 

12.04.2022г. - предмет 2 (на основе случайного выбора) – 7 АБВГ классы; 

14.04.2022г. – иностранный язык – 7 ВГ классы; 

18.04.2022г., 26.04.2022г. – биология в компьютерной форме) – 8АБВГ 

классы. 

 

4. Сальниковой М.Ю., учителю математики и информатики, Маркиной О.А., 

учителю информатики, обеспечить проведение подготовительных 

мероприятий для включения ОО в списки участников ВПР, в том числе, 

авторизацию в ФИС ОКО.  

5. Стариковой О.А., учителю  биологии, диспетчеру по расписанию, внести 

необходимые  изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.  

6. Маркиной О.А., учителю информатики, ответственной за ведение 

школьного сайта,  разместить информацию о проведении ВПР на сайте 

школы.  

7. Провести всероссийские проверочные работы (ВПР) в 5 классах в следующие 

сроки: 

17 марта 2022 года – по учебному предмету «Математика» (60 минут); 

23 марта 2022 года – по учебному предмету «Русский язык» (60 минут); 

5 апреля 2022 года – по учебному предмету «История» (45 минут); 

7 апреля 2022 года – по учебному предмету «Биология» (45 минут). 

7.1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную 

работу в 5 классах на 2 - 3 уроках с 09.30 ч. 

7.2. Выделить для проведения ВПР в 5 классах следующие учебные кабинеты 

(всего 69 человек): 

5А класс – 23 человека -  аудитория № 1 – кабинет № 37; 

5Б класс – 23 человека - аудитория № 2 – кабинет № 26; 

5В класс – 23 человека - аудитория № 3 – кабинет № 21. 

7.3. Назначить ответственными за проведение ВПР в 5-х классах             

Кадникову Т.В., Павлову Е.Ю., Волкова П.А. 

 

8. Провести  Всероссийские проверочные работы (ВПР) в 6 классах в 

следующие сроки: 



15 марта 2022 года – по учебному предмету «Русский язык» (90 минут); 

21 марта 2022 года – предмет 1 (на основе случайного выбора); 

5 апреля 2022 года – по учебному предмету «Математика» (60 минут); 

8 апреля 2022 года – предмет 2 (на основе случайного выбора). 

8.1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную 

работу в 6 классах на 2 - 3уроках с 09.30 ч.  

8.2. Выделить для проведения ВПР в 6 классах следующие учебные кабинеты 

(всего 87 человек):  

6А класс – 24 человека - аудитория № 4 – кабинет № 18; 

6Б класс – 22 человека – аудитория № 5 – кабинет № 13; 

6В класс – 18 человек – аудитория № 6 – кабинет № 24;  

6Г класс – 23 человека – аудитория № 7 – кабинет № 33. 

8.3. Назначить ответственными за проведение ВПР в 6 классах Тутунову 

Е.В., Старикову О.А., Чугунову М.В., Кушкареву Е.Г.                    

9. Провести  Всероссийские проверочные работы (ВПР) в 7 классах в 

следующие сроки: 

16 марта 2022 года – предмет 1 (на основе случайного выбора); 

18 марта 2022 года - по учебному предмету «Математика» (90 минут); 

4, 14 апреля 2022 года - по учебному предмету «Иностранный язык»                       

(45 минут); 

7 апреля 2022 года - по учебному предмету «Русский язык» (45 минут); 

12 апреля 2022 года – предмет 2 (на основе случайного выбора); 

 

9.1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную 

работу в 7 классах на 2 - 3уроках с 09.30 ч. 

9.2. Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие учебные кабинеты  

(всего 98 человек):  

7А класс – 28 человек - аудитория № 8 – кабинет № 38; 

7Б класс – 28 человек – аудитория № 9 – кабинет № 11; 

7В класс – 19 человек – аудитория № 10 – кабинет № 12;  

7Г класс –23 человека – аудитория № 11 – кабинет № 27. 

9.3. Выделить для проведения ВПР в 7 классах по иностранному языку 

учебные кабинеты: 

– по английскому языку (всего 98 человек) – кабинет № 35, 36, 37, 38. 

9.4. Назначить ответственными за проведение ВПР в 7 классах                    

Лавринкевич-Малинскую Я.Б., Газизову О.И., Бикбаеву А.Т., Садчикову О.И.  

 

10. Провести  Всероссийские проверочные работы (ВПР) в 8 классах в 

следующие сроки: 

15 марта 2022 года – предмет 1 (на основе случайного выбора); 

18 марта 2022 года – по учебному предмету «Математика» (90 минут); 

4 апреля 2022 года – предмет 2 (на основе случайного выбора); 

6 апреля 2022 года - по учебному предмету «Русский язык» (90 минут);  

10.1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную 

работу в 8 классах на 2 - 3уроках с 09.30 ч.  



10.2. Выделить для проведения ВПР в 8 классах следующие учебные 

кабинеты (всего 98 человек):  

8А класс – 25 человек - аудитория № 12 – кабинет № 17; 

8Б класс – 24 человека – аудитория № 13 – кабинет № 16; 

8В класс – 25 человек – аудитория № 14 – кабинет № 36; 

8Г класс – 24 человека – аудитория № 15 – кабинет № 15. 

10.3. Назначить ответственными за проведение ВПР в 8 классах                    

Камышову Т.В., Ипатову С.В., Дубовицкую О.П., Искалиеву Л.Н. 

11. Провести  Всероссийские проверочные работы (ВПР) в 10-х классах в 

следующие сроки: 

3 марта 2022 года – по учебному предмету «География» (90 минут). 

11.1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную 

работу в 10-х классах на 2 - 3уроках с 09.30 ч.  

11.2. Выделить для проведения ВПР в 10-х классах следующие учебные 

кабинеты (всего 43 человека):  

10А класс – 28 человек - аудитория № 16 – кабинет № 25; 

10Б класс – 15 человек – аудитория № 17 – кабинет № 19; 

11.3. Назначить ответственными за проведение ВПР в 10-х классах                    

Денисову Л.В., Шахлину Н.Ю. 

 

12. Провести  Всероссийские проверочные работы (ВПР) в 11-х классах в 

следующие сроки: 

1 марта 2022 года – по учебному предмету «История» (90 минут). 

12.1. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную 

работу в 11-х классах на 2 - 3уроках с 09.30 ч.  

12.2. Выделить для проведения ВПР в 11-х классах следующие учебные 

кабинеты (всего 41 человек):  

11А класс – 20 человек - аудитория № 18 – кабинет № 14; 

11Б класс – 21 человек – аудитория № 19 – кабинет № 23; 

12.3. Назначить ответственными за проведение ВПР в 11-х классах                    

Башмакову Л.М., Дементьеву С.В. 

13. Сальниковой М.Ю., Маркиной О.А. ответственным за ведение 

информационных баз данных:  

- обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, 

авторизацию на портале сопровождения ВПР (www.eduvpr.ru), получение 

логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, 

заполнение анкеты участника ВПР, получение инструктивных материалов; 

- скачать в личном кабинете ФИС ОКО протокол проведения работы и 

список кодов участников; распечатать бумажный протокол и коды 

участников; разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому 

участнику отдельного кода; 

- скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном 

кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы. Даты получения архивов с 

материалами и шифров к архиву указаны в плане-графике проведения                

ВПР-2022; 



- получить шифр для распаковки архива в личном кабинете в ФИС ОКО; 

- скачать комплекты для проведения ВПР (архив не зашифрован) в личном 

кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы. Даты получения архивов с 

материалами указаны в плане-графике проведения  ВПР-2022; 

- распечатать варианты ВПР на всех участников;  

- организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику 

код. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в 

котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника; 

- по окончании проведения работы собрать все комплекты; 

- в личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. 

Даты получения критериев указаны в плане-графике проведения ВПР - 2022; 

- получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора 

результатов ВПР. Даты получения сбора результатов указаны в плане-

графике проведения ВПР - 2022;  

- организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету; 

- заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за 

задания. В электронном протоколе передаются только коды участников, 

ФИО не указываются. Соответствие Ф.И.О. и кода остается в ОО в виде 

бумажного протокола; 

- загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора 

результатов в ФИС ОКО должна быть   осуществлена по графику (до 23.00 

часов по московскому времени);                                    

- просмотреть статистические отчеты по проведению работы в личном 

кабинете ФИС ОКО. С помощью бумажного протокола установить 

соответствие между Ф.И.О. участников и их результатами. Сроки получения 

результатов по соответствующим предметам указаны в плане-графике 

проведения ВПР  - 2022. 

14. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих 

кабинетах:                 

5 классы: 

математика – 17 марта 2022 года  

5А класс - аудитория № 1 (кабинет № 11) -  Дементьева С.В., Володина О.П. 

5Б класс - аудитория № 2 (кабинет № 12) -  Володина Е.О., Фролова Т.В. 

5В класс - аудитория № 3 (кабинет № 13) -  Шахлина Н.Ю., Землянская А.А. 

 

русский язык – 23 марта 2022 года  

5А класс - аудитория № 1 (кабинет № 37) -  Павлова Е.Ю., Володина Е.О. 

5Б класс - аудитория № 2 (кабинет № 26) -  Старикова О.А., Володина О.П. 

5В класс - аудитория № 3 (кабинет № 21) -  Башмакова Л.М., Фролова Т.В. 

 

история – 5 апреля 2022 года  

5А класс - аудитория № 1 (кабинет № 37) -  Павлова Е.Ю., Володина Е.О. 

5Б класс - аудитория № 2 (кабинет № 26) -  Камышова Т.В., Володина О.П. 

5В класс - аудитория № 3 (кабинет № 21) -  Желудкова А.Т., Диброва Т.Н. 



 

биология  – 7 апреля 2022 года  

5А класс - аудитория № 1 (кабинет № 37) -  Дементьеву С.В., Володина О.П. 

5Б класс - аудитория № 2 (кабинет № 26) -  Володина Е.О., Князева Н.Д. 

5В класс - аудитория № 3 (кабинет № 21) -  Шахлина Н.Ю., Диброва Т.Н. 

                                          

6 классы: 

русский язык – 15 марта 2022 года  

6А класс - аудитория № 4 (кабинет № 18) -  Волков П.А., Володина О.П. 

6Б класс - аудитория № 5 (кабинет № 13) -  Румянцева Л.Г., Камышова Т.В. 

6В класс - аудитория № 6 (кабинет № 12) - Башмакова Л.М., Артемов Е.Н. 

6Г класс  - аудитория № 7 (кабинет № 11) – Ларина О.С., Фролова Т.В. 

 

предмет 1 (на основе случайного выбора) – 21 марта 2022 года  

6А класс - аудитория № 4 (кабинет № 18) -  Ларина О.С., Павлова Е.Ю. 

6Б класс - аудитория № 5 (кабинет № 13) - Сальникова М.Ю., Кадникова Т.В. 

6В класс - аудитория № 6 (кабинет № 24) -  Денисова Л.В., Ипатова С.В. 

6Г класс  - аудитория № 7 (кабинет № 33) – Газизова О.И., Дубовицкая О.П. 

 

математика – 5 апреля 2022 года  

6А класс - аудитория № 4 (кабинет № 18) -  Тутунова Е.В., Фролова Т.В. 

6Б класс - аудитория № 5 (кабинет № 13) -  Старикова О.А., Князева Н.Д. 

6В класс - аудитория № 6 (кабинет № 24) -  Кушкарева Е.Г., Григорьева С.А. 

6Г класс  - аудитория № 7 (кабинет № 33) – Чугунова М.В., Волкова О.А. 

 

предмет 2 (на основе случайного выбора) – 8 апреля  2022 года  

6А класс - аудитория № 4 (кабинет № 18) -  Ларина О.С., Павлова Е.Ю. 

6Б класс - аудитория № 5 (кабинет № 13) - Сальникова М.Ю., Кадникова Т.В. 

6В класс - аудитория № 6 (кабинет № 24) -  Денисова Л.В., Ипатова С.В. 

6Г класс  - аудитория № 7 (кабинет № 33) –Газизова О.И., Дубовицкая О.П. 

 

7 классы: 

предмет 1 (на основе случайного выбора) – 16 марта 2022 года  

7А класс - аудитория № 8 (кабинет № 23н) -  Камышова Т.В.,              

Дементьева С.В. 

7Б класс - аудитория № 9 (кабинет № 22н) -  Кадникова Т.В., Садчикова О.И. 

7В класс - аудитория № 10 (кабинет ТР № 1) -  Башмакова Л.М.,Фролова Т.В. 

7Г класс  - аудитория № 11 (кабинет ТР № 2) – Бикбаева А.Т., Чугунова М.В. 

 

математика – 18 марта 2022 года  

7А класс - аудитория № 8 (кабинет № 12) -  Старикова О.А., Румянцев А.А.  

7Б класс - аудитория № 9 (кабинет № 11) -  Дементьева С.В., Володина О.П. 

7В класс - аудитория № 10 (кабинет № 14) - Дубовицкая О.П., Артемов Е.Н. 

7Г класс  - аудитория № 11 (кабинет № 13) – Бикбаева А.Т., Фролова Т.В. 

 

иностранный язык (английский)  – 4 апреля 2022 года  



7АБ классы – аудитория № 8 (кабинет № 35) -  Чугунову М.В., Князева Н.Д. 

7АБ классы – аудитория № 9 (кабинет № 36) – Садчикову О.И., Диброва Т.Н. 

7АБ классы – аудитория № 10 (кабинет № 37) – Артемов Е.Н., Волкова О.А. 

7АБ классы –аудитория № 11 (кабинет № 38)-Бикбаеву А.Т., Григорьева С.А. 

аудитория ожидания (кабинет № 34) -  Румянцева А.А. 

 

русский язык – 7 апреля 2022 года  

7А класс - аудитория № 8 (кабинет № 38) – Камышова Т.В., Фролова Т.В.  

7Б класс - аудитория № 9 (кабинет № 11) -  Желудкова А.Т., Волкова О.А. 

7В класс - аудитория № 10 (кабинет № 12) -  Лавринкевич-Малинская Я.Б., 

Григорьева С.А. 

7Г класс  - аудитория № 11 (кабинет № 27) – Бредихина Н.Е., Артемов Е.Н. 

 

предмет 2 (на основе случайного выбора) – 12 апреля 2022 года  

7А класс - аудитория № 8 (кабинет № 38) -  Кадникова Т.В., Денисова Л.В. 

7Б класс - аудитория № 9 (кабинет № 11) -  Садчикова О.И., Ипатова С.В. 

7В класс - аудитория № 10 (кабинет № 12) -  Ларина О.С., Искалиева Л.Н. 

7Г класс  - аудитория № 11 (кабинет № 27) – Павлова Е.Ю., Дубовицкая О.П. 

 

иностранный язык (английский)  – 14 апреля 2022 года  

7ВГ классы – аудитория № 8 (кабинет № 35) -  Чугунова М.В., Князева Н.Д. 

7ВГ классы – аудитория № 9 (кабинет № 36) – Садчикова О.И., Диброва Т.Н. 

7ВГ классы – аудитория № 10 (кабинет № 37) – Артемов Е.Н., Волкова О.А. 

7ВГ классы –аудитория № 11 (кабинет № 38)-Бикбаева А.Т., Григорьева С.А. 

аудитория ожидания (кабинет № 34) -  Румянцева А.А. 

 

8 классы 

предмет 1 (на основе случайного выбора) – 15 марта 2022 года  

8А класс - аудитория № 12 (кабинет № 17) -  Лавринкевич-Малинская Я.Б., 

Маркина О.А. 

8Б класс - аудитория № 13 (кабинет № 16) -  Бикбаева А.Т., Румянцев А.А. 

8В класс - аудитория № 14 (кабинет № 19) -  Бредихина Н.Е., Желудкова А.Т. 

8Г класс - аудитория № 15 (кабинет № 15) – Дубовицкая О.П.,        

Сальникова М.Ю. 

 

математика – 18 марта 2022 года  

8А класс - аудитория № 12 (кабинет № 17) -  Денисова Л.В., Попов А.А. 

8Б класс - аудитория № 13 (кабинет № 16) -  Чугунова М.В., Володина Е.О. 

8В класс - аудитория № 14 (кабинет № 18) -  Волков П.А., Землянская А.А. 

8Г класс - аудитория № 15 (кабинет № 15) – Кушкарева Е.Г., Шахлина Н.Ю. 

 

предмет 2 (на основе случайного выбора) – 4 апреля 2022 года  

8А класс - аудитория № 12 (кабинет № 17) -  Лавринкевич-Малинская Я.Б., 

Волков П.А. 

8Б класс - аудитория № 13 (кабинет № 16) -  Желудкова А.Т., Володина О.П. 

8В класс - аудитория № 14 (кабинет № 36) -  Бредихина Н.Е., Володина Е.О. 



8Г класс - аудитория № 15 (кабинет № 15) –Камышова Т.В., Фролова Т.В. 

 

русский язык – 6 апреля 2022 года  

8А класс - аудитория № 12 (кабинет № 17) -  Садчикова О.И., Фролова Т.В. 

8Б класс - аудитория № 13 (кабинет № 16) -  Лавринкевич-Малинская Я.Б., 

Володина Е.О. 

8В класс - аудитория № 14 (кабинет № 36) -  Бредихина Н.Е., Володина О.П. 

8Г класс - аудитория № 15 (кабинет № 15) – Ларина О.С., Шахлина Н.Ю. 

 

биология (в компьютерной форме) – 18 апреля, 26 апреля 2022 года  

8А класс - аудитория № 12 (кабинет № 17) -  Павлова Е.Ю., Румянцев А.А. 

8Б класс - аудитория № 13 (кабинет № 16) -  Маркина О.А., Волков П.А. 

8В класс - аудитория № 14 (кабинет № 36) -  Бикбаева А.Т., Румянцева Л.Г. 

8Г класс - аудитория № 15 (кабинет № 15) – Фролова Т.В., Володина О.П. 

 

10 классы 

география – 3 марта 2022 года  

10А класс - аудитория № 16 (кабинет № 22) -  Бикбаева А.Т., Павлова Е.Ю. 

10Б класс - аудитория № 17 (кабинет № 23) -  Денисова Л.В., Волков П.А. 

 

11 классы 

история – 1 марта 2022 года  

11А класс - аудитория № 18 (кабинет № 22) -  Садчикова О.И., Ипатова С.В. 

11Б класс - аудитория № 19 (кабинет № 23) -  Бикбаева А.Т., Ларина О.С. 

 

15. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

– получить от ответственного за проведением ВПР в соответствующих 

классах материалы проверочной работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам ВПР; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать 

их ответственному за проведение ВПР в соответствующей параллели 

классов. 

16. Денисовой Л.В., руководителю ШМО учителей гуманитарного цикла, 

Кадниковой Т.В., руководителю ШМО естественно-научного цикла, 

организовать проверку ответов участников ВПР в течение дня и следующего 

дня. 

17. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР с помощью критериев  для 

оценивания работ: 

 - русский язык – Денисова Л.В., председатель комиссии; 

                             Ипатова С.В., член комиссии; 

                               Дубовицкая О.П., член комиссии; 

                              Газизова О.И., член комиссии; 

                              Искалиева Л.Н., член комиссии; 



- математика –      Кадникова Т.В., председатель комиссии; 

                              Ларина О.С., член комиссии; 

Павлова Е.Ю., член комиссии; 

                              Сальникова М.Ю., член комиссии; 

                              Садчикова О.И., член комиссии; 

- история, обществознание –  Харченко Н.П., председатель комиссии;   

Тутунова Е.В., член комиссии; 

Артемов Е.Н., член комиссии; 

 - биология – Старикова О.А., председатель комиссии; 

                       Дементьева С.В., член комиссии; 

- химия - Чугунова М.В., член комиссии; 

- география –   Володина Е.О., председатель комиссии; 

                         Артемов Е.Н., член комиссии; 

Шляпникова Е.Ф., член комиссии; 

- физика – Кадникова Т.В., председатель комиссии; 

 Кушкарева Е.Г., член комиссии; 

 Морозов А.В., член комиссии; 

- иностранный язык – Лавринкевич-Малинская Я.Б., председатель комиссии; 

Желудкова А.Т., член комиссии; 

Бредихина Н.Е., член комиссии; 

Румянцева Л.Г., член комиссии; 

Камышова Т.В., член комиссии; 

18.  Назначить организаторами вне аудиторий:  

Володину О.П., лаборанта; 

Землянскую А.А., заведующую библиотекой; 

Попова А.А., преподавателя-организатора ОБЖ; 

Фролову Т.В., педагога-организатора. 

19. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить 

режим информационной безопасности на всех этажах корпуса старшей 

школы. 

20. Дмитренко М.И., заместителю директора по АХР, организовать 

дежурство в пожарных выходах во время проведения ВПР. 

21. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

   

Директор МОУ «СОШ № 14 города Пугачева 

имени П.А. Столыпина» _________________ Саленко И.В. 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Ф.И.О. Подпись 

Артемов Е.Н.  

Башмакова Л.М.  

Бикбаева А.Т.  

Бредихина Н.Е.  

Волков П.А.  



 

 

 

 

Володина Е.О.  

Володина О.П.  

Газизова О.И.  

Григорьева С.А.  

Дементьева С.В.  

Денисова Л.В.  

Диброва Т.Н.  

Дмитренко М.И.  

Дубовицкая О.П.  

Желудкова А.Т.  

Землянская А.А.  

Ипатова С.В.  

Искалиева Л.Н.  

Кадникова Т.В.  

Камышова Т.В.  

Кириллова М.В.  

Князева Н.Д.  

Кушкарева Е.Г.  

Лавринкевич-Малинская Я.Б.  

Ларина О.С.  

Маркина О.А.  

Морозов А.В.  

Попов А.А.  

Румянцев А.А.  

Румянцева Л.Г.  

Садчикова О.И.  

Сальникова М.Ю.  

Старикова О.А.  

Тутунова Е.В.  

Фролова Т.В.  

Харченко Н.П.  

Чугунова М.В.  

Шахлина Н.Ю.  

Шляпникова Е.Ф.  


		2022-04-14T15:47:42+0400
	МОУ "СОШ № 14 ГОРОДА ПУГАЧЕВА ИМЕНИ П.А.СТОЛЫПИНА"
	Я являюсь автором этого документа




